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FUNDACIÓN DE LA UNIVERSIDAD VERACRUZANA, A.C. 
DIRECTORIO 

 JUNTA DIRECTIVA - ASAMBLEA GENERAL - PERSONAL DIRECTIVO  
(septiembre de 2023) 

 

JUNTA DIRECTIVA / PERIODO 2022-2023  

1 Ing. Jesús Antonio López Rosas 
Asociado 
y Presidente de la Junta Directiva 

2 Ing. Rafael Fernández de la Garza 
Asociado, 
Vicepresidente de la Junta Directiva  
y Representante de la Región Veracruz - Boca del Río 

3 
Mtra. María Cristina Guadalupe 
Domínguez Villegas 

Asociada 
y Secretaria de la Junta Directiva 

4 Dra. Enriqueta Sarabia Ramírez 
Asociada Titular 
y Tesorera de la Junta Directiva 

ASAMBLEA GENERAL: 

5 Arq. Ramón Arturo Aguayo Lozano Asociado  

6 Mtro. Víctor Aguilar Pizarro Asociado  

7 Arq. Antonio de Jesús Vilchis López Fundador 

8 Sr. Carlos Soto Díaz Fundador 

9 
C.P. Rodrigo Cuauhtémoc  
Campos Reyeros 

Asociado  

10 Lic. Francisco Javier Escalera Navarrete Asociado  

11 Lic. Rafael de la Huerta Manjarrez Asociado  

12 Dr. Julián Sánchez Cortázar Asociado  

13 Ing. Manuel Cienfuegos García Asociado  

14 
Lic. César Alejandro Guillermo 
 Torres Flores 

Asociado  

15 Dra. Flor Lucila Delfín Pozos 
Asociada 
y Presidenta del Comité de Becas Xalapa 

16 Lic. Silvia Conradina Buis Gibb 
Asociada   
y Representante de la Región Poza Rica - Tuxpan 

17 Arq. Jorge Charbel Caram Kuri 
Asociado   
y Representante de la Región Orizaba - Córdoba 

18 Ing. Graciela Amanda García Treviño Asociada 

19 Ing. Lino Armando Juan Carvallo Brañas 
Asociado  
e Integrante del Consejo Regional Coatzacoalcos – Minatitlán 

20 C. Esteban Enríquez España 
Asociado  
e Integrante del Consejo Regional Coatzacoalcos – Minatitlán 

21 Ing. Emmanuel Alfonso Peña Sánchez 
Asociado  
e Integrante del Consejo Regional Coatzacoalcos – Minatitlán 

22 Ing. Claudio Geraldo Velasco Martell 
Asociado  
e Integrante del Consejo Regional Coatzacoalcos – Minatitlán 



 
 

2 
 

Personal: 

Mtro. Facundo Enrique Pacheco Rojas 
Director General 
fpacheco@fundacionuv.org  
228 842 17 00 ext 10711 

C.P. Angeles Contreras Meneses 
Directora de Administración 
acontreras@fundacionuv.org  
228 842 17 00 ext 10714 

Mtro. Mauricio García Velázquez 
Director de Operación y Desarrollo 
mgarcia@fundacionuv.org  
228 842 17 00 ext 10726 

  

L.C. María del Rosario Díaz Mena 
Gerente de Recursos Financieros 
rdiaz@fundacionuv.org 

Dr. Carlos Alberto Castillo Salas 
Gerente del Campus CAD 
ccastillo@fundacionuv.org 

LAE Diana Alejandra Campos Domínguez 
Gerente de Tlaqná Centro Cultural 
dcampos@fundacionuv.org 

  

L.C. Julio César Prado Montero 
Coordinador de Contabilidad  
jprado@fundacionuv.org 

L.A. Esmeralda Martínez García 
Coordinadora Administrativa Campus CAD 
emartinez@fundacionuv.org 

Ing. Marcos Enrique Cortés Contreras 
Coordinador de Mantenimiento y Operaciones Tlaqná 
mcortes@fundacionuv.org 

L.C. Yara Mirta Camas López 
Coordinadora Administrativa Tlaqná 
ycamas@fundacionuv.org 

Ing. Héctor Iván Ortiz Córdoba 
Coordinador Regional Campus Ixtac 
hortiz@fundacionuv.org 

Lic. Nohelia Luna Hernández 
Coordinadora de la Unidad de Becas 
nluna@fundacionuv.org 

Lic. Alicia Isabel Salas Bueno 
Coordinadora de la Unidad de Comunicación 
asalas@fundacionuv.org 

Mtro. Jenaro Estrada Hernández  
Coordinador de Proyectos y Gestión de Fondos 
jestrada@fundacionuv.org 

C. Gaspar Juárez Costeño 
Coordinador Administrativo Ctros. Iniciación Deportiva. 
gjuarez@fundacionuv.org 

Lic. Manuel Celaya Soria  
Coordinador de Capacitación y Consultoría 
mcelaya@fundacionuv.org 

C. Avelino Aguilar Hernández  
Coordinador de Vigilancia Campus CAD 
228 842 17 00 ext 11034 

Ing. Gustavo Ochoa Rivera 
Coordinador de Mantenimiento Campus CAD 
228 842 17 00 ext 11034 

C. Adalberto García Bárcenas 
Coordinador de Logística Campus CAD 
228 842 17 00 ext 11034 

Biol. Pablo Evitelio Cobos Mejía 
Coordinador de la Unidad de Manejo de Fauna Campus CAD 
228 842 17 00 ext 11034 

  


